
 

 
 

Smlouva o odborné spolupráci  
č. KHS: 220150 

 
 
Smluvní strany: 
 

a) ČR - Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v 
Karlových Varech 

zastoupená:    Ing. Lenkou Petrákovou, ředitelkou  

sídlo:     Závodní 360/94, 360 21 Karlovy Vary  

zapsaná:  zřízena zákonem 258/2000 Sb. o ochraně veřejného 
zdraví   

IČO:     71009281  

DIČ:     CZ71009281 , neplátce DPH 

bankovní spojení:  Česká národní banka, pobočka Plzeň  

číslo účtu:     

datová schránka:   t3jai32 

   
(dále jen jako „zadavatel“) 
 
a 
 

b) ILA, s.r.o. 

zastoupená:    MUDr. Kateřinou Čihařovou, jednatelkou 

sídlo:     Opatovická 1659/4, 110 00 Praha 1 

zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 30881 

IČO:     61502260 

DIČ:      CZ61502260 

bankovní spojení:    

číslo účtu:     

datová schránka:   gavbjr8 

poskytovatel je plátcem DPH 

    
(dále jen jako „poskytovatel“) 
 
 
se dohodly v souladu s § 1724 a následujícími zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, na této: 
 

Smlouvě o odborné spolupráci 
(dále jen „Smlouva“) 

 
s názvem 

 



 

Stránka 2 z 8 

 

 

Příprava projektové žádosti, její podání v systému MS2014+ a 
následný dotační management projektu do výzvy č. 102 IROP 

(REACT EU): Zvýšení připravenosti subjektů zapojených do řešení 
hrozeb II. 

 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1.1 Předmětem této smlouvy je zajištění zpracování projektové žádosti, její podání 

v systému MS2014+  a návazný dotační management projektu do výzvy č. 102 
IROP (REACT EU): Zvýšení připravenosti subjektů zapojených do řešení 
hrozeb II. Tato služba zahrnuje kompletní poradenskou a administrativní činnost 
při zpracování projektové žádosti a její dotační management v realizační fázi 
projektu včetně zpracování závěrečné zprávy o realizaci a závěrečné žádosti o 
platbu pro příjemce dotace související s čerpáním přidělené dotace z IROP 
(výzva č. 102 Zvýšení připravenosti subjektů zapojených do řešení hrozeb II.). 

Rozsah prací:  

1.1.1 Fáze 1 – Zpracování projektové žádosti do vydání právního aktu o 
financování projektu. 

1.1.1.1 1. etapa – Zpracování projektové žádosti a její odevzdání dle pravidel 
výzvy č. 102 IROP (REACT EU) do 31. 3. 2022. 

1.1.1.2 2. etapa – Vypořádání připomínek k projektové žádosti po podpis 
smlouvy o financování projektu na straně řídícího orgánu. 

1.1.2  Fáze 2 – Dotační management projektu v jeho realizační fázi od zahájení 
realizace projektu po schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu a 
závěrečné žádosti o platbu. 

1.2 Plnění předmětu smlouvy musí být provedeno za podmínek stanovených v této 
smlouvě. 

 
 
 

II. SPECIFIKACE ČINNOSTÍ POSKYTOVATELE 
 
2.1 Poskytovatel zajistí: 

2.1.1 Zpracování projektové žádosti do výzvy č. 102 IROP dle platných pravidel 
včetně všech požadovaných náležitostí žádosti (příloh žádosti), které ze své 
povahy může zpracovat, včetně vypořádání připomínek před podpisem 
smlouvy o financování projektu. 

2.1.2 Administraci a monitoring projektu dle schválené žádosti o podporu (dotaci), 
a to konkrétně: 
 řízení projektu, resp. dohled nad jeho realizací (aktivity, harmonogram, 

finance), konzultace jednotlivých aktivit/etap z pohledu dodržování 
dotačních podmínek, průběžná evidence příslušných změn projektu; 



 

Stránka 3 z 8 

 

 vedení, popř. zpracování dokumentace o realizaci projektu v souladu s 
dotačními pravidly; 

 vygenerování podkladů k výrobě prvků povinné publicity; 

 zpracování zpráv o realizaci, včetně příloh; 
 komunikace, zastupování a asistence při jednání s poskytovatelem 

dotace (příslušnými orgány státní správy, které dotaci vyhlašují/schvalují); 
 finanční řízení projektu – nastavení finančního plánu projektu (sledování 

nákladů z hlediska jejich způsobilosti, vedení soupisky faktur atp.); 

 spolupráce s účetním oddělením zadavatele k zajištění specifických 
podmínek projektu dle dotačních pravidel (náležitosti účetních dokladů, 
označení faktur apod.); 

 zpracování žádosti o platbu včetně požadovaných příloh; 
 sledování metodických pokynů poskytovatele dotace; 
 spolupráce s administrátorem veřejné zakázky; 
 práce v modulu veřejných zakázek v ISKP14+; 

 zpracování závěrečné zprávy projektu včetně závěrečné žádosti o platbu. 
 
2.2 Při provádění předmětu této smlouvy se poskytovatel zavazuje plnit i povinnosti, 

které má zadavatel jako příjemce dotace stanovené ve smlouvě o financování 
v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (REACT EU). 

2.3 Činnosti dle bodu 2.1.2 budou provedeny výlučně na žádost zadavatele 
doručenou datovou zprávou nebo v listinné podobě do 30 dnů po podpisu 
smlouvy o financování projektu. 

2.4 Zadavatel se zavazuje neoslovit jiný subjekt k plnění činností dle bodu 2.1.2. 
Oslovit jiný subjekt k plnění takových činností může zadavatel pouze v případě, 
že dojde s poskytovatelem k dohodě a zrušení této smlouvy. 

 
 
 

III. MÍSTO PLNĚNÍ, TERMÍN PLNĚNÍ 
 
3.1. Místo plnění smlouvy je sídlo zadavatele, popřípadě sídlo poskytovatele 

či poskytovatele dotace.  
 
3.2. Poskytovatel se zavazuje postupovat bez zbytečných průtahů a tak, aby byly 

dodrženy lhůty, které jsou stanoveny zákony, jinými právními předpisy, pravidly 
poskytovatele dotace, či lhůty a termíny stanovené v písemné dohodě se 
zadavatelem, a to za předpokladu náležité součinnosti zadavatel. 
 
 

 
IV. PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE 

 
4.1 Poskytovatel je povinen postupovat s odbornou péčí při plnění předmětu 

smlouvy a v zájmu zadavatele. 
 

4.2 Poskytovatel je povinen uskutečňovat předmětnou činnost podle pokynů 
zadavatele a v souladu s jeho zájmy. V případě nevhodnosti pokynů zadavatele 



 

Stránka 4 z 8 

 

je poskytovatel povinen na jejich nevhodnost zadavatele písemně upozornit. 
Takový pokyn splní, jen pokud na něm zadavatel bude přes písemné 
upozornění nadále trvat.   
 

4.3 Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit zadavateli všechny 
okolnosti, které zjistil při zařizování záležitostí, a které mohou mít vliv na změnu 
pokynů nebo zájmů zadavatele.  

 
4.4 Poskytovatel je povinen předat bez zbytečného odkladu zadavateli věci, které 

za něho převzal při začátku a během plnění předmětu této smlouvy, jakož i po 
ukončení jeho plnění. 
 

4.5 Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou 
obsaženy v projektových, technických a realizačních podkladech, nebo jiných 
skutečnostech, se kterými přišel při plnění předmětu smlouvy do styku. Tyto 
údaje tvoří obchodní tajemství zadavatele. 

 
4.6 Poskytovatel je dále povinen po dobu deseti let od ukončení realizace předmětu 

této smlouvy (projektu) uchovávat originál této smlouvy, včetně jejích 
případných dodatků, veškeré originály účetních a dalších dokumentů 
souvisejících s výkonem této smlouvy a poskytovat požadované informace 
a dokumentaci za účelem ověřování plnění Smlouvy o financování projektu 
zaměstnancům pověřených orgánů. Doklady musí být uchovány způsobem 
uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a v souvisejících prováděcích právních předpisech. 
 
 

 
V. PRÁVA A POVINNOSTI ZADAVATELE 

 
5.1 Zadavatel je povinen předat včas poskytovateli úplné, pravdivé a přehledné 

informace a případné listiny, jež jsou nezbytně nutné k plnění předmětu této 
smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá, že je má zajistit poskytovatel v rámci 
své činnosti.  

 
5.2 Zadavatel je povinen poskytovat poskytovateli během plnění předmětu smlouvy 

přiměřenou další součinnost. 
 
5.3 Zadavatel je povinen poskytovateli vyplatit odměnu podle článku 6. této 

smlouvy. 
 
 
 

VI. ODMĚNA POSKYTOVATELE 
 
6.1 Smluvní strany se dohodly, že odměna poskytovatele bude hrazena 

zadavatelem formou paušálu. 
 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že výše paušálu za plnění předmětu této smlouvy 
je následující:  



 

Stránka 5 z 8 

 

 
Dle čl. I odst. 1 písm. 1 (Fáze 1, 1. etapa)  
Za zpracování a odevzdání projektové žádosti v řádném termínu dle pravidel 
výzvy č. 102 IROP (REACT EU) paušál 60 000,- Kč bez DPH, tj. 72 600,- Kč 
včetně DPH. 
 
Dle čl. I odst. 1 písm. 1 (Fáze 1, 2. etapa)  
Za vypořádání připomínek k projektové žádosti do podpisu smlouvy o 
financování projektu na straně řídícího orgánu paušál 20 000,- Kč bez DPH, tj. 
24 200,- Kč včetně DPH. 
 
Dle čl. I odst. 1 písm. 2 (Fáze 2)  
Za dotační management projektu v jeho realizační fázi od zahájení realizace 
projektu po schválení závěrečné zprávy o realizaci projektu a závěrečné žádosti 
o platbu paušál 6 500,- Kč bez DPH/měsíc, tj. 7 865,- Kč včetně DPH/měsíc. 
K zahájení realizace dojde v souladu s bodem 2.3 této smlouvy. 
 

6.3 Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu následovně: 
6.3.1 Dle čl. I odst. 1 písm. 1 (Fáze 1, 1. etapa) – po odevzdání projektové žádosti 

v systému ISKP14+. 
6.3.2 Dle čl. I odst. 1 písm. 1 (Fáze 1, 2. etapa) – po podpisu smlouvy o 

financování a její zveřejnění v systému ISKP14+. 
6.3.3 Dle čl. I odst. 1 písm. 2 (Fáze 2) – za každý uplynulý měsíc trvání této služby. 

 
6.4 Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat název a registrační číslo 

projektu.  
 

6.5 Cena uvedená v čl. VI odst. 2 této smlouvy může být měněna pouze 
v souvislosti se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv 
na cenu předmětu plnění. Rozhodným dnem je den změny sazby DPH. 
 

6.6 Sjednaná cena v sobě zahrnuje veškeré náklady poskytovatele za realizaci 
plnění předmětu této smlouvy a poskytovatel nemá nárok na jakoukoliv další 
platbu související s prováděním předmětu této smlouvy. 
 

6.7 Zadavatel je povinen zaplatit poskytovateli odměnu na základě 
řádně a oprávněně vystaveného daňového dokladu (faktury), a to se splatností 
14 dnů ode dne doručení faktury zadavateli.  
 

6.8 Řádným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury poskytovatele, jež má 
veškeré náležitosti daňového dokladu požadované právními předpisy, zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Na faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy. 
 

6.9 Oprávněným vystavením faktury se rozumí vystavení faktury po skončení 
daného kalendářního měsíce, za který je faktura vystavována. 
 

6.10 V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, není zadavatel povinen ji 
proplatit.   
 



 

Stránka 6 z 8 

 

6.11 V případě, že faktura nebude vystavena řádně v souladu se zákony a nebude 
obsahovat předepsané náležitosti, je zadavatel oprávněn vrátit ji poskytovateli 
k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne běžet doručením opravené faktury, která již bude obsahovat 
veškeré předepsané náležitosti. 
 

 
 

VII. VADY PLNĚNÍ, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 
 
7.1 Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí 

a v zájmu zadavatele. 
 
7.2 Poskytovatel odpovídá za to, že bude svoji činnost dle této smlouvy provádět 

v souladu se zákony, jinými právními předpisy a požadavky poskytovatele 
dotace na projekt. 
 

7.3 Poskytovatel neodpovídá za vady, které byly způsobeny dodržením pokynu 
od zadavatele a poskytovatel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl 
zjistit jeho nevhodnost, případně na ni upozornil zadavatele, ale ten na jeho 
dodržení trval. 
 

 
 

VIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 
 
8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
  

8.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30. 6. 2024 v případě poskytování 
činností dle bodu 2.1.2. Nebudou-li tyto činnosti poskytovány, tj. poskytovatel 
ukončí svou činnost po podpisu smlouvy o financování projektu, smlouva bude 
ukončena bezodkladně dohodou smluvních stran. 

 
8.3 Zadavatel může tuto smlouvu kdykoli vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpověď nabývá účinnosti uplynutím tří měsíců ode dne jejího doručení 
poskytovateli. Od účinnosti výpovědi je poskytovatel povinen nepokračovat 
v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje. Je však povinen zadavatele 
upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody 
bezprostředně hrozící zadavateli nedokončením činnosti související se 
zařizováním záležitosti. V případě, že zadavatel smlouvu vypoví, náleží 
poskytovateli odměna za odvedenou práci v hodinové sazbě 1 000,- Kč, a to 
nejvýše do limitu 60 000,- Kč. 
 

 
 
 
 
 

 



 

Stránka 7 z 8 

 

IX. USTANOVENÍ O DORUČOVÁNÍ 
 

9.1 Pro doručování mezi smluvními stranami platí ustanovení zákona č. 300/2008 
Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění 
pozdějších předpisů, zejména ustanovení § 17 uvedeného zákona. 
  

9.2 Kontaktními osobami na straně zadavatele jsou  
 
 

 
9.3 Kontaktní osobou na straně poskytovatele je 

 
 

 
X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
10.1 Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí, 

pokud z této smlouvy nevyplývá něco jiného, ustanoveními občanského 
zákoníku a právním řádem České republiky. V případě, že by se stalo některé 
ustanovení smlouvy neplatným, zůstávají ostatní ustanovení i nadále 
v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Práva a povinnosti smluvních 
stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce. 
 

10.2 Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze písemně, vyjma 
elektronické písemné komunikace, a to číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami na jedné listině. 
 

10.3 Smluvní strany se zároveň zavazují, že všechny informace, které jim byly 
svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám pro jiné účely, než 
pro plnění závazků stanovených touto smlouvou. 
 

10.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý stejnopis má 
platnost originálu. Zadavatel a poskytovatel obdrží po jednom vyhotovení.   

 
10.5 Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva 

a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. K přechodu práv a povinností na právní nástupce stran 
se souhlas nevyžaduje. 
 

10.6 Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, žádná 
smlouva či řízení týkající se některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo 
splnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Zároveň svým podpisem 
potvrzují, že veškerá prohlášení a dokumenty podle této smlouvy jsou pravdivé, 
úplné, přesné, platné a právně vynutitelné. 

 
10.7 Smluvní strany dále prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, všem 

ustanovením smlouvy rozumí, že nebyla uzavřena v tísni ani za jinak 



 

Stránka 8 z 8 

 

jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz svého souhlasu učiněného 
vážně a svobodně smlouvu vlastnoručně podepisují. 
 

 
   
V Praze dne 8. 3. 2022   V Karlových Varech dne 8. 3. 2022 
 
 
 
Poskytovatel     Zadavatel 
        
 
MUDr. Kateřina Čihařová   Ing. Lenka Petráková  
jednatelka ILA s.r.o.  ředitelka Krajské hygienické stanice  
  Karlovarského kraje se sídlem 

 V Karlových Varech 


